



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

König Kurér & Transport A/S

Langkær 15D
6100 Haderslev

CVR-nr. 36 53 64 97

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023
(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2024

Helge Hornhaver Petersen
dirigent

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	König Kurér & Transport A/S Langkær 15D 6100 Haderslev CVR-nr.: 36 53 64 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Haderslev
Bestyrelse	Anja Kønig Petersen, formand Helge Hornhaver Petersen Jens Kønig Petersen
Direktion	Helge Hornhaver Petersen, direktør
Revision	Revisionscentret Aabenraa Godkendt revisionsaktieselskab Haderslevvej 6 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er godstransport, kurérservice, distribution samt lagerhotel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 606.705, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.781.064.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 606.705. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Ledelsen har gennemgået selskabets omkostningsstruktur for at reducere omkostninger samt gennemgået selskabets indtægtsstruktur for at forbedre disse. Bogføringsbalancen pr. 29. februar 2024 udviser et overskud. Reduktionen af omkostningerne og forbedringen af indtægterne har således medført, at den negative udvikling er vendt.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.781.064. Selskabet har i regnskabsåret modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet på DKK 1.300.000.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		17.081.442	17.202.652
Personaleomkostninger	1	-13.837.314	-13.955.297
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.220.235	-3.336.751
Andre driftsomkostninger		-339.152	-51.375
Resultat før finansielle poster		-315.259	-140.771
Finansielle indtægter		183	0
Finansielle omkostninger	2	-458.280	-399.875
Resultat før skat		-773.356	-540.646
Skat af årets resultat	3	166.651	124.064
Årets resultat		-606.705	-416.582
Foreslået udbytte		0	500.000
Overført resultat		-606.705	-916.582
		-606.705	-416.582

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Goodwill		100.000	200.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>100.000</u>	<u>200.000</u>
Grunde og bygninger	5	2.512.716	2.554.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>11.653.868</u>	<u>8.906.986</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>14.166.584</u>	<u>11.461.020</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.266.584</u>	<u>11.661.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.262.800	5.507.505
Andre tilgodehavender		121.144	29.294
Periodeafgrænsningsposter		<u>111.744</u>	<u>137.761</u>
Tilgodehavender		<u>5.495.688</u>	<u>5.674.560</u>
Likvide beholdninger		<u>500</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.496.188</u>	<u>5.674.560</u>
Aktiver i alt		<u>19.762.772</u>	<u>17.335.580</u>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.281.064	2.587.768
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		<u>3.781.064</u>	<u>3.587.768</u>
Hensættelse til udskudt skat		79.000	245.651
Hensatte forpligtelser i alt		<u>79.000</u>	<u>245.651</u>
Gæld til realkreditinstitutter		891.268	1.030.549
Leasingforpligtelser		7.772.564	5.238.205
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>8.663.832</u>	<u>6.268.754</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.766.218	2.381.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		651.236	1.220.629
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.045.634	1.096.315
Gæld til kreditinstitutter		1.923.216	410.386
Anden gæld		1.852.572	2.124.859
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.238.876</u>	<u>7.233.407</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.902.708</u>	<u>13.502.161</u>
Passiver i alt		<u>19.762.772</u>	<u>17.335.580</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.587.769	500.000	3.587.769
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-606.705	0	-606.705
Tilskud fra koncern	0	1.300.000	0	1.300.000
Egenkapital 31. december 2023	500.000	3.281.064	0	3.781.064

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.236.087	12.046.612
Pensioner	1.330.427	1.592.780
Andre omkostninger til social sikring	<u>270.800</u>	<u>315.905</u>
	<u>13.837.314</u>	<u>13.955.297</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>27</u>	<u>30</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.916	0
Andre finansielle omkostninger	<u>399.364</u>	<u>399.875</u>
	<u>458.280</u>	<u>399.875</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-166.651</u>	<u>-124.064</u>
	<u>-166.651</u>	<u>-124.064</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	1.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	800.000
Årets afskrivninger	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>100.000</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.858.292	20.734.300
Tilgang i årets løb	0	7.883.664
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-6.468.514</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.858.292</u>	<u>22.149.450</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	304.258	11.827.314
Årets afskrivninger	41.318	3.072.101
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-4.403.833</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>345.576</u>	<u>10.495.582</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>2.512.716</u></u>	<u><u>11.653.868</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>9.806.932</u>

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.030.549	969.168	77.900	565.120
Leasingforpligtelser	7.619.423	9.460.882	1.688.318	0
	8.649.972	10.430.050	1.766.218	565.120

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet König Holding 2015 ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DLR Kredit, er der udstedt realkreditpantebrev, kr. 1.590.000 med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 500.000, er der givet ejerpantebrev i grunde og bygninger

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør tkr. 2.513.